



Den tidligere landsholdsangriber og frygtet for sit hovedspil, Michael Manniche, var på plads til Store Trænerdag for at demonstrere de mange muligheder, som Global Goal rummer for at gøre fodboldtræning sjovere - og spillerne bedre.

På Global Goal kan der scores fra alle vinkler

Af Søren Andersen

Man må kunne lave et træningsredskab, som samler alle fodboldøvelser. Som gør træningen sjov, og som kan være min assistent, når jeg ikke kan være alle steder på én gang.

De tanker gik fodboldtræneren Jesper Langhorn rundt med, og en dag lånte den uddannede rørsmed fra Amager sin kammerats smedeværksted, og efter 14 dage i arbejdstøjet havde han bygget et

rundt fodboldmål, som i dag er blevet døbt Global Goal.

Firmaet bag hører i dag hjemme i Flemming Østergaards forretningsimperium i Parken i København med den tidligere topspiller Michael Manniche i spidsen for det team, der skal udbrede det runde fodboldmål. Og derfor var den gamle Benfica-stjerne på plads på Brøndby Stadion, da den østlige udgave af Store Trænerdag blev gennemført.

- Jeg havde i lang tid drømt om at

lave et rundt fodboldmål, fordi det for mig altid har været logisk, at man skulle kunne score fra alle vinkler, har opfinderen tidligere berettet om sin idé.

Efter to uger i værkstedet slæbte han det dengang 50 kilo tunge mål med ud til barndomsklubben Sundby Boldklub, hvor han træner ungdomsspillere.

Her lød beskeden:

- Nu bruger vi det, og hvis I så ikke synes godt om det, tager jeg min vinkelsliber med, og så skærer

jeg det op for øjnene af jer, så I får lidt sjov og ballade.

Men så galt gik det ikke.

Jesper Langhorn begyndte derfor at udvikle sin opfindelse, og i dag bliver det nu 28 kilo lettere mål solgt fra firmaet Global Goal.

- Det er sjovt for mig at følge, hvordan tingene går. Når jeg ser, at klubberne bruger det, og jeg kan se, at folk hygger sig og får mere konstruktiv træning, er min lykke gjort, siger Jesper Langhorn.

Målet har tre udgangspositioner. En af dem åbner op for seks indgange - seks mål - som opfylder Jesper Langhorns ønske om at kunne score fra alle vinkler. Som et andet element har målet indbygget en trampolinfunktion, der betyder, at spillere kan selvtræne med målet, fordi det sender bolden tilbage.

FC København er naturligvis en af de klubber, der bruger målet. Og derfor bruges brasilianske Alvaro Santos, norske Bergdølmo og danskere som Jesper Christiansen og Michael Graugaard i markedsføringen af det fleksible træningsredskab, der udfordrer både teknik og motorik hos spillerne.

Global Goal markedsføres som en alsidig og billig hjælpetræner, der er garant for mange boldberøring-er i træningen. Spillerne kan træne på deres individuelle niveau, og bruge målet til at kaste, gribe, sparke og heade - uden at være afhængig af en makker.

Det sidste fremhævede to af de spillere, der til Store Trænerdag Øst prøvede Global Goal, Brøndby-keeperne Kasper Vilfort fra ynglingenes ligahold og Andreas Beck Laursen fra junior-

ligaen.

- Jeg har set Global Goal en enkelt gang før, men det er første gang, at jeg prøver at træne med det. Jeg synes især, at man kan have fordel af at bruge Global Goal til selvtræning, men ellers foretrækker jeg, at målmændene træner sammen. Det synes jeg, at man får mest ud af, sagde Kasper Vilfort.

- I juniorafdelingen er vi fire målmænd, der træner sammen - og træner hinanden. Men jeg synes da, at det har været sjovt at træne med Global Goal. Især til selvtræning og fordi, det giver en god boldføling, sagde Andreas Beck Laursen, der træner tre-fire gange om ugen.



To af Brøndbys målmandstalenter, juniorholdets Andreas Beck Laursen og ynglingenes Kasper Vilfort, prøvede kræfter med det runde mål til Store Trænerdag.